Produktinformation
KCI 1319
KBI 1335
Absolute induktive Drehgeber
ohne Eigenlagerung
11/2021
0.35 ±0.5
(2

Technische Daten KCI 1319 – Singleturn KBI 1335 – Multiturn
Schnittstelle EnDat 2.2
Bestellbezeichnung EnDat22
Positionswerte/U 524 288 (19 bit)
Umdrehungen – 65 536 (16 bit)
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
≤ 5 µs
≤ 16 MHz
Systemgenauigkeit ±90”
Elektrischer Anschluss Platinenstecker 15-polig (mit Anschluss für externen Temperatursensor)
Kabellänge  100 m (siehe EnDat-Beschreibung im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten)
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V Drehgeber UP: DC 3,6 V bis 14 V
Pufferbatterie UBat: DC 3,6 V bis 5,25 V
Leistungsaufnahme1) (maximal) bei 3,6 V: ≤ 650 mW
bei 14 V: ≤ 700 mW
Stromaufnahme (typisch) bei 5 V: 95 mA (ohne Last) Normalbetrieb bei 5 V: 95 mA (ohne Last)
Pufferbetrieb:  200 µA (drehende Welle)2)
20 µA (im Stillstand)
Identnummer Abtasteinheit AE KCI 1319
1314403-01
Teilkreis (Anschraubversion)
1314410-01
Teilkreis mit Nabe (Aufpressversion)
1314409-01
Abtasteinheit AE KBI 1335
1314404-01
Teilkreis (Anschraubversion)
1314410-01
Teilkreis mit Nabe (Aufpressversion)
1314409-01
1) Siehe Allgemeine elektrische Hinweise im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten oder unter www.heidenhain.de
2) Bei T = 25 °C; UBat = 3,6 V
Produktinformation KCI 1319, KBI 1335   11/2021 Produktinformation KCI 1319, KBI 1335   11/20216 7
Der Anbau des KCI 1319/KBI 1335 erfolgt
entweder durch Anschrauben des Teilkrei-
ses oder durch Aufpressen des Teilkreises
mit Nabe und Montage der Abtasteinheit.
Dabei wird der Teilkreis mit Nabe auf die
entsprechende Welle gepresst oder der
Teilkreis auf die entsprechende Welle mit
drei Schrauben montiert. Die Abtasteinheit
wird mit Hilfe der vier Bohrungen auf die
kundenseitige Aufnahme gerichtet montiert.
Für die Auslegung des kundenseitigen Anbaus sind folgende Werkstoffeigenschaften und
Bedingungen einzuhalten:
Kundenstator Kundenwelle
Material Aluminium Stahl
Zugfestigkeit Rm ≥ 220 N/mm2 ≥ 600 N/mm2
Dehngrenze Rp 0,2 bzw.
Streckgrenze Re
– ≥ 400 N/mm2
Scherfestigkeit τm 130 N/mm2 ≥ 390 N/mm2
Grenzflächenpressung PG ≥ 250 N/mm2 ≥ 660 N/mm2
Elastizitätsmodul E
(bei 20 °C)
70 kN/mm2 bis
75 kN/mm2
200 kN/mm2 bis
215 kN/mm2
Wärmeausdehnungskoeffizient therm
(bei 20 °C)
≤ 25 · 10–6 K–1 Anschraubversion:
10 · 10–6 K–1 bis
17 · 10–6 K–1
Aufpressversion:
10 · 10–6 K–1 bis
12 · 10–6 K–1
Oberflächenrauheit RZ ≤ 16 µm
Reibwerte Montageflächen müssen sauber und fettfrei